

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 735 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 03 июня 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 членов Правления, что составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 03 июня 2025 года.

повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.
- 2. О приеме в члены СРО ААС.
- 3. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

<u>По первому вопросу</u>

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

- 1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для аудиторов новых территорий) 1 претенденту:
 - 1. Стоян Олег Борисович, Донецкая народная республика.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

- 2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:
 - 1. Хохлова Екатерина Сергеевна, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

- 1. ООО «АФ «ЮНИКОМ-ВОЛГА», Саратовская область;
- 2. ООО «Тезис», Красноярский край.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

- 3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5 аудиторов:
 - 1. Ворошилова Ольга Ивановна, ОРНЗ 22006056690, Алтайский край;
 - 2. Герман Татьяна Михайловна, ОРНЗ 22006037531, г. Санкт-Петербург;
 - 3. Гронда Светлана Андреевна, ОРНЗ 21206044945, Ростовская область;
 - 4. Колесников Евгений Иванович, ОРНЗ 21206045013, Ростовская область;
 - 5. Чернышков Виктор Иванович, ОРНЗ 21206045147, Ростовская область.

Решение принято единогласно

- 3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «Аудит», ОРНЗ 11206045427, Ростовская область;
 - 2. ООО «АУДИТ-ПАРТНЕР», ОРНЗ 12006104804, Алтайский край;
 - 3. ООО «Гарант-Лидер», ОРНЗ 12306111208, Саратовская область;
 - 4. ООО «ИНТЕР БИЗНЕС ЭКСПЕРТИЗА», ОРНЗ 12006040645, г. Москва;
 - 5. ООО «ПЕТРОКОНСАЛТ», ОРНЗ 11206047082, г. Санкт-Петербург;
 - 6. ООО «Фирма «Аудитор», ОРНЗ 12006096636, Московская область;
 - 7. ООО АФ «ЭТАЛОН», ОРНЗ 12006327071, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

- 3.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:
 - 1. Ильичев Владимир Валентинович, ОРНЗ 22006039612, Московская область;
 - 2. Пешкова Елена Александровна, ОРНЗ 22006097381, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО	ААС Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова